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Od Redakcji 

Przedmiotem publikac j i w przedkładanym Czytelnikowi wydaniu 
„Zeszytów Naukowych" są materiały z szóstej dorocznej konferencji zorga-
nizowanej przez Katedrę Finansów Międzynarodowych w ramach badań wła-
snych Kolegium Gospodarki Światowej. Konferencja była zatytułowana „Ubóstwo 
a konflikt Północ - Południe" i nawiązywała w swej warstwie merytorycznej do 
aktualnych problemów świata, będących przedmiotem zainteresowania opinii 
międzynarodowej w związku z ogłoszeniem celów międzynarodowej strategii 
rozwoju na milenijnym szczycie ONZ. 

Celem konferencji była próba identyfikacji przyczyn ubóstwa, wskazanie 
na płaszczyzny konfliktów pomiędzy bogatą Północą a biednym Południem oraz 
przedstawienie sposobów walki z biedą i ocena ich skuteczności. 

Społeczno-ekonomiczne następstwa niedorozwoju Południa przedstawione 
w referacie prof. Janusza Gołębiowskiego stanowiły punkt wyjścia do dyskusji 
nad nowym ładem ekonomicznym, który został zarysowany w referacie 
dr Mieczysława Szostaka. Temat ten był również przedmiotem referatu 
dr Ewy Rumińskiej-Zimny, w którym wskazywała na nierówny podział korzyści 
z globalizacji. Ekonomiczne podłoże terroryzmu i jego implikacje stanowiły treść 
referatu prof. Kazimierza Starzyka. Konflikt ekologiczny między Północą 
a Południem przedstawiony został w referacie prof. Adama Budnikowskiego. 
Dwa inne referaty dotyczyły prób walki z ubóstwem podejmowanych przez 
organizacje międzynarodowe, takie jak OECD i MFW (referaty dr Jana 
Bielawskiego oraz prof. Elżbiety Chrabonszczewskiej). 

W wystąpieniach i dyskusji potwierdziła się teza o niskiej skuteczności dzia-
łań na rzecz likwidacji światowego ubóstwa i konieczności poszukiwań nowych 
form łagodzenia dysproporcji między krajami bogatymi a biednymi. 

Ponadto w tym wydaniu „Zeszytów" zamieszczamy kilka opracowań młodych 
pracowników Kolegium Gospodarki Światowej: Izabeli Kowalik o zarządzaniu 
informacją w marketingu, Małgorzaty Lewandowskiej o rynku logistyki, w tym 
o Spedpolu, który na tym rynku zajmuje czołowe miejsce, oraz Macieja Piklikie-
wicza na temat tego, co wynika dla handlu Polski z integracji kontynentów ame-
rykańskich. Ponadto opracowanie Stanisława Szadyko o akronimach w rosyjskim 
języku business communication. 


